18,530,236 1.71% 18,530,236 9,250,000

交通银行股份有限公司－国

泰金鹰增长证券投资基金
17,755,807 1.64% - -

金鑫证券投资基金 14,320,868 1.32% - -

中国建设银行－国泰金马稳

健回报证券投资基金
12,341,327 1.14% - -

（二）本次发行后公司前 10 名股东情况

截至 2014 年 9 月 12 日（本次非公开发行股票股份登记日），公司前 10 名

股东情况列表如下：

股东名称 持股数量（股） 持股比例
持有有限售条件

的股份数量（股）

质押或冻结的股份

数量（股）

江苏紫金电子集团有限公司 261,946,742 16.63% 261,946,742 260,000,000

江阴市九润管业有限公司 192,895,245 12.25% 192,895,245 192,895,245

YANG HUAI JIN 140,627,674 8.93% 140,627,674 132,846,900

中信证券股份有限公司 49,305,400 3.13% 49,300,000 -

东海基金－工商银行－鑫龙

78 号资产管理计划
49,300,000 3.13% 49,300,000 -

南京瑞森投资管理合伙企业

（有限合伙）
49,300,000 3.13% 49,300,000 -

海通证券股份有限公司 49,300,000 3.13% 49,300,000 -

全国社保基金一一七组合 37,346,607 2.37% - -

上海融高创业投资有限公司 37,060,473 2.35% 37,060,473 -

WU TING TING 31,385,902 1.99% 31,385,902 -

（三）本次发行对公司控制权的影响

本次发行前，公司控股股东为江苏紫金电子集团有限公司，其持有公司股份

数量为 261,946,742 股，占总股本的 24.20%。此外，YANG HUAI JIN（杨怀进）

持有公司股份数量为 140,627,674 股，占总股本的 12.99%，WU TING TING（吴

艇艇）持有公司股份数量为 31,385,902 股，占总股本的 2.90%。上述三者于 2010

年 7 月 23 日签订《一致行动人协议》，构成一致行动关系，三者合计持有公司

股份数量为 433,960,318 股，占总股本的 40.09%。公司的实际控制人为陆克平

先生。

本次发行完成后，公司总股本为 1,574,978,384 股。江苏紫金电子集团有限

公司、YANG HUAI JIN（杨怀进）、WU TING TING（吴艇艇）持有公司的股

份数量均保持不变，占总股本的比例分别变为 16.63%、8.93%、1.99%，合计

占比为 27.55%。江苏紫金电子集团有限公司仍为公司控股股东，陆克平先生仍

为公司实际控制人。因此，本次发行不会导致公司控制权发生变化。

四、本次发行前后公司股本结构变动表

本次发行前后股本结构变动情况如下表所示（以 2014 年 7 月 31 日为基准）

股份类别
本次发行前 变动数 本次发行后

数量（股） 比例 数量（股） 数量（股） 比例

一、有限售条

件股份
727,694,697 67.22% 492,500,000 1,220,194,697 77.47%

二、无限售条

件股份
354,783,687 32.78% - 354,783,687 22.53%

三、股份总数 1,082,478,384 100.00% 492,500,000 1,574,978,384 100.00%

五、管理层讨论与分析

（一）资产结构的变动

本次非公开发行完成前后公司资产结构对比如下（发行前财务数据取自公司

2014 年半年度财务报告，发行后财务数据假设在 2014 年半年度财务报告的基

础上只受本次发行的影响而变动）：

财务指标 发行前 发行后 增减额 增减率

总股本（万股） 108,247.84 157,497.84 49,250.00 45.50%

总资产（万元） 1,455,784.34 1,827,458.75 371,674.41 25.53%

归属于母公司所有者权益(万

元)
225,338.20 597,012.61 371,674.41 164.94%

每股净资产（元） 2.0817 3.7906 1.7089 82.09%

资产负债率（%）
合并报表 81.88 65.22 -16.66  -20.35%

母公司 65.59 42.44 -23.15  -35.30%

（二）业务结构的变动

公司目前的收益主要来源于太阳能电池片及组件的销售收入、光伏电站发电

收入和EPC业务收入，本次募集资金项目投产后，光伏电站业务占公司收入的比

例将进一步上升。

（三）公司治理的变动

本次股票发行前，公司严格按照《公司法》、《证券法》、《上海证券交易所股

票上市规则》等有关法律法规的要求规范运作，建立了比较完善的公司治理制度。

本次股票发行完成后，公司的控股股东及实际控制人并未发生变更。董事、

高级管理人员稳定，不会影响原有法人治理结构的稳定性和独立性。公司将根据

有关法律、法规以及国家政策的规定，进一步规范运作，切实保证公司的独立性。

（四）高管人员结构的变动

本次股票发行前，公司的生产经营和行政管理完全独立于控股股东。本次股

票发行后，公司的董事会和高管人员保持相对稳定，上述人员独立性情况将不会

因本次非公开发行股票而发生改变。

（五）同业竞争和关联交易的变动

最近三年一期，公司关联交易作价公允，不存在显失公平的关联交易。

本次发行完成后，公司与控股股东、实际控制人及其关联方之间的业务关系、

管理关系均不会发生变化，也不因此形成同业竞争和产生关联交易。

六、为本次非公开发行股票出具专业意见的中介机构情况

保荐机构（联合主承销商）：西南证券股份有限公司

法定代表人：余维佳

保荐代表人：廖晴飞、胡晓莉